
USNESENÍ ze 45. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 10. 2006

UR/45/1/2006 Program 45. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 45. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
5. 10. 2006

UR/45/2/2006 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění 5. 10. 2006 dle části A) upravené důvodové zprávy

b) s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění  svých usnesení  dle části  A) upravené důvodové
zprávy

UR/45/3/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „ZZS Jeseník –
nová budova"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  „ZZS
Jeseník  –  nová  budova"  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  stavby  MS  –
stavby s.r.o.,  IČ:  267  98  425  se  sídlem  Olomouc,  Nedvězí,  Jilemnického  5/51,
PSČ 772 00, dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení

UR/45/4/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „III/04720 Přerov –
most u elektrárny ev. č. 04720-1"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  č.  63/2004  ze  dne  
6. 10. 2004 na realizaci akce „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  FIRESTA-Fišer,  rekonstrukce,  stavby  a.s.,  
IČ:  253 17 628,  se sídlem Brno,  Mlýnská 68,  okres Brno-město,  PSČ 602 00,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení

1



UR/45/5/2006 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „II/449 Valšovský
Žleb – silnice a mosty ev. č. 449–008, 009, 010"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  94/2005  ze  dne  
6. 12. 2005 na realizaci akce "II/449 Valšovský Žleb – silnice a mosty ev. č. 449–008,
009,  010"  mezi  Olomouckým  krajem  a  zhotovitelem  stavby  FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 253 17 628, se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-
město, PSČ 602 00, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 94/2005 ze dne 6. 12. 2005 dle bodu 2 usnesení

UR/45/6/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významný  projekt  v  oblasti  školství,
tělovýchovy a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Milanem  Kyselým,  Lesnická  820/4,  789  01  Zábřeh,
IČ: 47821531, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/45/7/2006 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významný projekt v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a  Studiem Velehrad,  Sadové  náměstí  33/35,  Olomouc,  Svatý
Kopeček, IČ: 44936109 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/45/8/2006 Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor
č. AB/2004/430

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor se
společností  První  kapitálová  společnost,  a.s.,  Wilsonova  102/12,  750  00  Přerov,  
IČ: 44888333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o
nájmu nebytových  prostor dle bodu 2 usnesení

2



UR/45/9/2006 Smlouva  o  poskytnutí  účelové  finanční  půjčky  z rozpočtu
Olomouckého kraje obci Libina na opravu veřejného vodovodu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné účelové půjčky z rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 2 000 000,- Kč na opravu vodovodu obci Libina, čp. 523,
788 05  Libina, IČ: 00302899 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy o poskytnutí půjčky dle bodu 2 usnesení

UR/45/10/2006 Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Zdravotnímu ústavu
se sídlem v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
projektů  v  rámci  podpory  Zdraví  21  Zdravotnímu  ústavu  se  sídlem  v  Olomouci,
Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc, IČ: 71009507 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k
podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/45/11/2006 Změna  nájemní  smlouvy  -  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje,
příspěvková orgnizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

UR/45/12/2006 Smlouva  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností ALFA - HELICOPTER, spol. s r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  vzájemné  spolupráci  mezi  Olomouckým  krajem  a
společností ALFA - HELICOPTER, spol. s r.o., IČ 19012802, dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení 

3



UR/45/13/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/45/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 12. 2006

4 . d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/45/15/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 15. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/45/16/2006 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořadí  výhodnosti  dodavatelů  na  realizaci  veřejné  zakázky  -

4



Nemocnice Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „Nemocnice  Přerov  –
rekonstrukce  stravovacího  provozu“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem:
sdružení  -  OHL ŽS,  a.s.,  Burešova 938/17,  660 02 Brno –  střed,  IČ:  46342796  a
HOSPIMED, spol. s r.o., Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, IČ: 00676853  

4. z m o c ň u j e   RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
smluv dle bodu 3 usnesení

UR/45/17/2006 Vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého
kraje  svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, Masarykova 412,
793 05 Moravský Beroun, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  neupotřebitelného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
Moravský  Beroun,  Masarykova  412,  793  05  Moravský  Beroun,  příspěvkové
organizace, telefonní ústředna ATEUS Delta Mini, inv. č. 272, dle důvodové zprávy

UR/45/18/2006 Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje  pro
zimní období 2006-2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní
období 2006-2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/45/19/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod stavebních objektů,  vybudovaných v rámci stavby „II/367 a
III/3674 Prostějov – okružní křižovatka ul. Kralická – Kojetínská“, a to stavby pěší a
cyklistické trasy na částech pozemků parc. č. 7412/18, parc. č. 7415/5, parc. č. 7415/6,
parc. č. 7415/8, parc. č. 7416/5, parc. č. 7416/14, parc. č. 7418/9, parc. č. 8015/2, parc.
č. 8015/8, parc. č. 8020/3, parc. č. 8021/2, parc. č. 8021/6, vše ostatní plochy v k. ú.
Prostějov,  obec Prostějov,  vybudované v rámci  stavby SO 110 -  pěší  a cyklistické
trasy,  a  přeložek  veřejného  osvětlení  na  částech pozemků parc.  č.  7412/9,  parc.  
č. 7412/13, parc. č. 7412/18, parc. č. 7415/1, parc. č. 7415/5, parc. č. 7415/7, parc.  
č. 7415/8, parc. č. 7416/5, parc. č. 7416/7, parc. č. 7416/9, parc. č. 7416/10, parc.  
č. 7416/11, parc. č. 7418/9, parc. č. 8015/2, parc. č. 8021/1, parc. č. 8021/2, parc.  

5



č. 8021/3, parc. č. 8021/6, vše v k. ú. Prostějov, obec Prostějov, vybudovaných v rámci
stavby SO 401 - přeložky veřejného osvětlení, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Prostějova.

3.2. bezúplatný převod stavebních objektů, vybudovaných v rámci stavby „Kralice na
Hané  –  rekonstrukce  náměstí  a  silnice  III/3677  a  III/4342“,  a  to  stavby  chodníků,
vjezdů, zpevněných ploch – náměstí a přilehlých ploch, parkovišť na částech pozemků
parc.  č.  852/2, parc.  č.  852/3, parc. č.  852/4,  parc. č.  852/5,  parc.  č.  857/1, parc.  
č. 857/3, parc. č. 857/6, parc. č. 858/4, parc. č. 858/5, parc. č. 984/4, vše v k. ú. Kralice
na Hané, obec Kralice na Hané, vybudovaných v rámci stavby SO 03 Rekonstrukce
náměstí, přeložek kabelů veřejného osvětlení, stožárů a svítidel na částech pozemků
parc.  č.  852/2,  parc.  č.  852/3,  parc.  č.  852/4,  parc.  č.852/5,  parc.  č.  857/1,  parc.  
č. 858/1, parc. č. 858/4, parc. č. 858/5, parc. č. 859/6, parc. č. 984/1, parc.č. 984/4, vše
v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, vybudovaných v rámci stavby SO 06
Přeložka  veřejného  osvětlení,  a  přeložek  kabelů  místního  rozhlasu,  tlakových
reproduktorů  a  stožárů  na částech pozemků parc.  č.  852/3,  parc.  č.  852/5,  parc.  
č. 857/3, parc. č. 858/1, parc. č. 859/6, parc. č. 984/1, parc. č. 984/4, vše v k. ú. Kralice
na  Hané,  obec  Kralice  na  Hané,  vybudovaných  v  rámci  stavby  SO  07  Přeložka
místního rozhlasu, vše z vlastnictví z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce
Kralice na Hané.

UR/45/20/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 15. 12. 2006

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  159/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
8620 m2, dle geometrického plánu č. 276 – 160/2006 ze dne 29. 5. 2006 (dále jen
„GP“) pozemky parc. č. 159/5 ost. pl. o výměře 6096 m2 a parc. č. 159/6 ost. pl. o
výměře 2524 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Pňovice
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku  parc. 
č. 140 zahrada o výměře 19 m2, dle GP pozemek parc. č. 159/9 ost. pl. o výměře  
19 m2, částí pozemků parc. č. 189/1 ost. pl. o výměře 714 m2 a parc. č. 1263 ost. pl. o
výměře 31 m2, dle GP pozemky parc. č. 189/1 ost. pl. díl „b“ o výměře 714 m2 a parc.
č. 1263 ost. pl. díl „a“ o výměře 31 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 159/10
ost.  pl.  o výměře 745 m2, vše v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví  obce Pňovice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 3460 ost. pl. o výměře 19121 m2 včetně
tělesa pozemní komunikace a části pozemku parc. č. 3459/1 ost. pl. o celkové výměře
12121 m2, dle geometrického plánu č. 745 – 1015/2005 ze dne 14. 6. 2006 pozemky
parc. č. 3459/3 ost. pl. o výměře 1510 m2, parc. č. 3459/4 ost. pl. o výměře 1819 m2,
parc. č. 3459/5 ost. pl. o výměře 3172 m2, parc. č. 3459/6 ost. pl. o výměře 2603 m2 a
parc. č. 3459/7 ost. pl. o výměře 3017 m2, vše v k.ú. a obci Velký Újezd z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková

6



organizace,  do  vlastnictví  obce  Velký  Újezd  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 677 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a
obci Velký Újezd z vlastnictví obce Velký Újezd do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č.  1519/1 ost.  pl.  o  výměře 528 m2 v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Loučná
nad Desnou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku
parc. č. 1519/2 ost.  pl.  o výměře 1917 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1682 o výměře 697 m2, oba v k.ú.
Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou  z  vlastnictví  obce  Loučná  nad  Desnou  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. bezúplatný  převod  vyřazené  pozemní  komunikace  III/44622  Dětřichov  –
Červenka včetně pozemku parc. č. 349/1 ost. pl. o výměře 7345 m2 v k.ú. Dětřichov,
obec  Uničov,  vyřazené  pozemní  komunikace  III/44625  spojka  Mohelnická  včetně
pozemku parc. č. 1730/34 ost. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. a obci Uničov, pozemku
parc. č. 59 ost. pl. o výměře 1674 m2 v k. ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, pozemků
parc. č. 311/28 ost. pl. o výměře 1031 m2, parc. č. 311/29 ost. pl. o výměře 401 m2,
parc. č. 1730/35 ost. pl. o výměře 734 m2, parc. č. 1899/2 ost. pl. o výměře 50 m2,
parc. č. 2251/17 ost. pl. o výměře 749 m2, parc. č. 2251/19 ost. pl. o výměře 334 m2,
parc. č. 2307/3 ost. pl. o výměře 1213 m2, parc. č. 2307/4 ost. pl. o výměře 331 m2,
parc. č. 2307/5 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 2316/5 ost. pl. o výměře 440 m2, parc.
č. 2316/6 ost. pl. o výměře 417 m2, částí pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o celkové
výměře  1779  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1177-779/2005  ze  dne  1.  2.  2006
pozemky parc. č. 2251/25 ost. pl. o výměře 1287m2, parc.č. 2251/26 ost. pl. o výměře
478 m2 a parc. č. 2251/29 ost. pl. o výměře 14 m2, částí pozemku parc. č. 2254/1 ost.
pl. o celkové výměře 4037 m2, dle geometrického plánu č. 1176-778/2005 ze dne  
10. 2. 2006 pozemky parc. č. 2254/3 ost. pl. o výměře 298 m2, parc. č. 2254/4 ost. pl. o
výměře 853 m2, parc. č. 2254/5 ost. pl. o výměře 746 m2, parc. č. 2254/7 ost. pl. o
výměře 152 m2, parc. č. 2254/8 ost. pl. o výměře 1117 m2, parc. č. 2254/9 ost. pl. o
výměře 702 m2, díl „i“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2244/12
ost. pl. o celkové výměře 2447 m2, díl „j“ o výměře 25 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/12 ost. pl. o celkové výměře 978 m2, díl „k“ o výměře 64 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2251/13 ost. pl. o celkové výměře 1982 m2 a díl „l“ o
výměře 78 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 118/3 ost. pl. o celkové výměře
3685 m2, části pozemku parc. č. 2316/1 ost. pl. o výměře 346 m2, dle geometrického
plánu č. 1179-781/2005 ze dne 2. 2. 2006 díl „a“ o výměře 346 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č.  2316/10 ost. pl.  o celkové výměře 446 m2, částí pozemku parc.  
č.  2325/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  4746  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1178-
780/2005 ze dne 28. 2. 2006 díl „a“ o výměře 56 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 2251/8 ost. pl. o celkové výměře 2527 m2, díl „b“ o výměře 48 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2268 ost. pl. o celkové výměře 6550 m2, díl „c“ o výměře
534 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2154/1 ost. pl. o celkové výměře 858 m2,
díl „d“ o výměře 16 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2140/1 ost. pl. o celkové
výměře 324 m2, díl „e“ o výměře 163 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2154/3
ost.pl. o celkové výměře 440 m2, díl „f“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  2326 ost.  pl.  o celkové výměře 385 m2, díl  „g“  o výměře 19 m2,  který je
sloučen do pozemku parc.  č.  2154/6  ost.  pl.  o  celkové výměře 1125 m2,  díl  „i“  o
výměře 1064 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.  2178/10 ost.  pl.  o celkové
výměře 2137 m2,  díl  „h“  o výměře 1171 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  
č. 2325/5 ost. pl.  o celkové výměře 1372 m2, a pozemky parc. č. 2325/3 ost. pl. o

7



výměře 749 m2 a parc. č.  2325/4 ost.  pl.  o výměře 913 m2, části  pozemku parc.  
č. 2279 ost. pl. o celkové výměře 209 m2, dle geometrického plánu č. 1200-820/2005
ze dne 28. 3. 2006 pozemky parc. č. 2279/2 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 2279/3
ost.  pl.  o  výměře  88  m2,  částí  pozemku parc.č.  2280  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
4148 m2, dle geometrického plánu č.  1200-820/2005 ze dne 28.  3.  2006 pozemky
parc. č. 2280/2 ost. pl. o výměře 2064 m2 a parc. č. 2280/3 ost. pl. o výměře 2084 m2,
částí pozemku parc. č. 2288/1 ost. pl. o celkové výměře 6465 m2, dle geometrického
plánu č. 1198-812/2005 ze dne 28. 3. 2006 pozemky parc. č. 2288/5 ost. pl. o výměře
919 m2, parc. č. 2288/6 ost. pl. o výměře 278 m2, parc. č. 2288/9 ost. pl. o výměře 
39 m2, parc. č. 2288/10 ost. pl. o výměře 413 m2, parc. č. 2288/11 ost. pl. o výměře 
43 m2, parc. č. 2288/12 ost. pl. o výměře 955 m2, parc. č. 2288/13 ost. pl. o výměře
1715 m2, parc. č. 2288/14 ost. pl. 125 m2, parc. č. 2288/15 ost. pl. o výměře 899 m2,
parc. č.  2288/17 ost.  pl.  35 m2, parc. č.  2288/18 ost.  pl.  o výměře 997 m2, parc.  
č. 2288/20 ost. pl. o výměře 47 m2, částí pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o celkové
výměře  1516  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1199-819/2005  ze  dne  7.  3.  2006
pozemky parc. č. 2288/7 ost. pl. 597 m2 a parc. č. 2288/8 ost. pl. o výměře 674 m2, díl
„a“ o výměře 245 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 646/1 ost. pl. o celkové
výměře 3808 m2, částí pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 918 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1201  –  829/2005  ze  dne  2.  3.  2006  pozemky  parc.  
č. 2251/27 ost. pl. o výměře 61 m2 a parc. č. 2251/28 ost. pl. o výměře 650 m2, díl „d“
o výměře 207 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/11 o celkové výměře
1651 m2, vše v k.ú. Uničov,  obec Uničov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Uničova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc.
č. 2251/21 ost. pl. o výměře 42 m2, parc. č. 2251/22 ost. pl. o výměře 19 m2, parc.  
č. 2251/23 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. č. 2251/24 ost. pl. o výměře 8 m2, parc.  
č. 2293 ost. pl. o výměře 1590 m2, parc. č. 2325/2 ost. pl. o výměře 3636 m2, parc. 
č. 2331 ost. pl. o výměře 1078 m2, parc. č. 2332 ost. pl. o výměře 1097 m2, parc.  
č. 2495 ost. pl. o výměře 6656 m2, pozemku parc. č. 2472 ost. pl. o výměře 5630 m2,
dle geometrického plánu č. 1199 – 819/2005 ze dne 7. 3. 2005 pozemek parc. č. 2472
ost. pl. o celkové výměře 5737 m2, části pozemku parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře
412 m2, dle geometrického plánu č. 1176 – 778/2005 ze dne 10. 2. 2006 pozemek
parc. č. 2251/15 ost. pl. o výměře 412 m2, částí pozemků parc. č. 2251/15 ost. pl. o
výměře 1572 m2, parc. č. 2316/3 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 2244/4 ost. pl. o
výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1176  –  778/2005  ze  dne  10.  2.  2006
pozemky parc. č. 2251/15 díl „a“ o výměře 1572 m2, parc. č. 2316/3 díl „e“ o výměře 
8 m2 a parc. č. 2244/4 díl „g“ o výměře 6 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č.  2254/1 o celkové výměře 5 888 m2, pozemku parc. č.  2316/7 ost.  pl.  o výměře
204 m2, částí pozemků parc. č. 344/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2244/9 ost. pl. o
výměře 186 m2 a parc. č. 2316/2 ost. pl. o výměře 5334 m2, dle geometrického plánu
č.  1179 – 781/2005 ze dne 2.  2.  2006 pozemky parc.  č.  2316/7 ost.  pl.  o výměře
204 m2, parc. č. 2244/9 díl „g“ o výměře 186 m2, parc. č. 344/1 díl „i“ o výměře 13 m2,
parc. č. 2316/2 díly „b+j“ o celkové výměře 5334 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2316/2 ost. pl. o celkové výměře 5737 m2, částí pozemků parc. č. 2251/9 ost.
pl. o výměře 638 m2, parc. č. 2251/11 ost. pl. o výměře 112 m2 a parc. č. 255/1 ost. pl.
o  výměře  4  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1201  –  829/2005  ze  dne  2.  3.  2006
pozemky parc. č. 2251/9 díl „a“ o výměře 638 m2, parc. č. 2251/11 díl „f“ o výměře 
112 m2 a parc. č. 255/1 díl „i“ o výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 4253 m2, části pozemku parc. č. 2441/1 ost. pl. o
výměře  70  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1201  –  829/2005  ze  dne  2.  3.  2006
pozemek parc. č. 2441/3 ost. pl. o výměře 70 m2, části pozemku parc. č. 2568 ost. pl.
o výměře 14 m2,  dle geometrického plánu č.  1201 – 829/2005 ze dne 2.  3.  2006
pozemek parc. č. 2568/2 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k. ú. a obci Uničov, vše z
vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Náklady  na  vyhotovení  oddělovacích

8



geometrických plánů uhradí město Uničov a Olomoucký kraj rovným dílem. Nabyvatelé
uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný  převod části  pozemku parc.  č.  2977/41 ostatní  plocha  o  výměře  
750 m2, dle geometrického plánu č. 1717-814/2006 ze dne 31. 5. 2006 (dále jen „GP“)
pozemky parc. č. 2977/103 ostatní plocha o výměře 122 m2 a parc. č. 2977/109 ostatní
plocha o výměře 628 m2, vše v k. ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje,
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města
Mohelnice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizován  bezúplatný  převod  částí
pozemku parc.  č.  309/1 ostatní  plocha o  výměře 105 m2,  dle  GP pozemky parc.  
č. 2958/51 ostatní plocha o výměře 19 m2 a parc. č. 2977/105 ostatní plocha o výměře
86 m2, části pozemku parc. č. 539 ostatní plocha o výměře 54 m2, dle GP pozemek
parc. č.  2977/114 ostatní plocha o výměře 54 m2, části pozemku parc. č. 1495/14
ostatní plocha o výměře 4 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/102 ostatní plocha o
výměře 4 m2, části pozemku parc. č. 1531/4 ostatní plocha o výměře 272 m2, dle GP
pozemek parc. č. 1531/4 ostatní plocha o výměře 272 m2, části pozemku parc. č. 1535
ostatní plocha o výměře 63 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/106 ostatní plocha o
výměře 63 m2, části pozemku parc. č. 1574 ostatní plocha o výměře 4 m2, dle GP
pozemek  parc.  č.  2977/107  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  části  pozemku  parc.  
č. 2958/26 ostatní plocha o výměře 159 m2, dle GP pozemek parc. č. 2958/26 ostatní
plocha o výměře 159 m2, částí pozemku parc. č. 2958/31 ostatní plocha o výměře  
5  m2,  dle  GP  pozemky  parc.  č.  2958/43  ostatní  plocha  o  výměře  4  m2,  parc.  
č.  2958/52 ostatní  plocha  o výměře 1 m2,  části  pozemku parc.  č.  2958/31 ostatní
plocha o výměře 227 m2, dle GP pozemek parc. č. 2958/31 díl „h“ ostatní plocha o
výměře  227  m2  sloučený  do  pozemku  parc.  č.  2977/32,  části  pozemku  parc.  
č. 2977/43 ostatní plocha o výměře 73 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/43 díl „g“
ostatní plocha o výměře 73 m2 sloučený do pozemku parc. č. 2977/32, části pozemku
parc. č. 2958/32 ostatní plocha o výměře 14 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/113
ostatní plocha o výměře 14 m2, části pozemku parc. č. 1508/1 ostatní plocha o výměře
9 m2, dle GP pozemek parc. č. 1508/1 díl „e“ ostatní plocha o výměře 9 m2 sloučený
do pozemku parc. č. 2977/39, části pozemku parc. č. 2977/39 ostatní plocha o výměře
87  m2,  dle  GP pozemek  parc.  č.  2977/39  díl  „i“  ostatní  plocha  o  výměře  87  m2
sloučený do pozemku parc. č. 2977/39, části pozemku parc. č. 2977/40 ostatní plocha
o výměře 10 m2, dle GP pozemek parc. č. 2977/104 ostatní plocha o výměře 10 m2,
části pozemku parc. č. 2977/42 ostatní plocha o výměře 1 m2, dle GP pozemek parc.
č. 2977/108 ostatní plocha o výměře 1 m2 a pozemku parc. č. 2958/28 ostatní plocha o
výměře 19 m2,  vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  292  ost.  pl.  o  celkové  výměře  
1746 m2, dle geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne 25. 1. 2006 pozemky parc.
č.  292/2 ost.  pl.  o výměře 324 m2, parc.  č.  292/3 ost.  pl.  o výměře 70 m2, parc.  
č. 292/5 ost. pl. o výměře 624 m2, parc. č. 292/6 ost. p. o výměře 81 m2, parc. č. 292/7
ost. pl. o výměře 479 m2, parc. č. 292/12 ost. pl. o výměře 165 m2 a parc. č. 292/14
ost. pl. o výměře 3  m2, části pozemku parc. č. 292 ost. pl. o výměře 464 m2 a části
pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad
(GP) parc. č. 446/1 o výměře 59 m2, dle geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne
25.  1.  2006 parc.  č.  292 ost.  pl.  díly  „a+o“  o výměře 464 m2 a část  pozemku ve
zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad (GP) parc.  
č. 446/1 díl „b“ o výměře 59 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 292/4 ost. pl.
o výměře 523 m2, vše v k.ú. a obci Nahošovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Nahošovice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí
pozemků   parc. č. 58/1 ost. pl. o výměře 18 m2 a parc. č. 59 ost. pl. o výměře 1 m2,

9



dle geometrického plánu č. 40-218/2005 ze dne 25. 1. 2006 parc.č. 58/1 ost. pl. díl „m“
o výměře 18 m2 a parc. č. 59 ost. pl. díl „n“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc.  č.  58/3  ost.  pl.  o  výměře  19  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Nahošovice  z
vlastnictví obce Nahošovice do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti manželů Jany a Ing. Jana Šenkových o odkoupení části pozemku
parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov z důvodu jeho
převodu do vlastnictví města Uničov

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/45/21/2006 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  nabídku  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových na odkoupení rekreačního areálu v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice

UR/45/22/2006 Majetkoprávní záležitosti –  věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 2001 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám.  
8. května 2, spočívajícího v právu příjezdu a přístupu přes tento pozemek a pozemní
komunikaci na tomto pozemku k budovaným garážím na pozemcích parc. č. 2209/1 a
parc. č. 2209/2 a k parkovacímu stání na pozemcích parc. č. 1997/1 a parc. č. 1998/1
ve prospěch  každého vlastníka  pozemků  parc.  č.  2209/1,  parc.  č.  2209/2,  parc.  
č.  1997/1  a  parc.  č.  1998/1,  vše  v  k.ú.  Zábřeh  na  Moravě,  obec  Zábřeh  mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
FORTEX  –  AGS,  a.s.  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
FORTEX – AGS, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o
zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude stavba „Výstavba bytových  domů – Zábřeh na
Moravě“ kolaudována.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části

10



pozemku parc. č. 2001 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám.  
8. května 2, spočívajícího v právu umístění a provozování vedení veřejného osvětlení a
v  právu  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  tento  pozemek  v  souvislosti  s
provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  vedení  ve
prospěch společnosti FORTEX – AGS, a.s. mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným z  věcného  břemene a  společností  FORTEX – AGS,  a.s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene. FORTEX – AGS, a.s.  uhradí veškeré náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru  nemovitostí.  Smlouva o  zřízení  věcného  břemene bude uzavřena
nejpozději  do 6 měsíců po nabytí  právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude
stavba „Výstavba bytových domů – Zábřeh na Moravě“ kolaudována.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 2001 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh ve vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám.  
8. května 2, spočívajícího v právu umístění a provozování zemního kabelového vedení
NN a v právu vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v souvislosti s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním vedení NN ve smyslu
zákona č.  458/2000 Sb.,  energetický  zákon,  ve znění  pozdějších  předpisů,  vše ve
prospěch společnosti  ČEZ Distribuce, a.s. mezi Olomouckým krajem jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem dle  právních předpisů pro oceňování  majetku,  účinných ke dni  uzavření
smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  ČEZ Distribuce,  a.s.  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv do katastru  nemovitostí.  Smlouva o  zřízení  věcného  břemene bude uzavřena
nejpozději  do 6 měsíců po nabytí  právní  moci  kolaudačního rozhodnutí,  jímž bude
stavba „Výstavba bytových domů – Zábřeh na Moravě“ kolaudována.

2.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1016 zahrada v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky ve vlastnictví ČR –
Pozemkového fondu ČR, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace a v
právu vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v souvislosti s provozem,
opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  kanalizace,  vše  ve  prospěch
Olomouckého  kraje  mezi  Pozemkovým  fondem  ČR  jako  budoucím  povinným  z
věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních
předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene.  Olomoucký  kraj   uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 31. 12. 2007.

UR/45/23/2006 Poskytnutí  příspěvku  na  kofinancování  evropských
vzdělávacích projektů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku jednotlivým školám dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit převod finančního příspěvku na účty škol dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

11



T: 19. 10. 2006

UR/45/24/2006 Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   příspěvkové organizaci  Archeologické centrum Olomouc ve
výši 1.000.000 Kč do rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc ve výši
1.000.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  pořízení užitkového automobilu typu Transporter Combi dle důvodové
zprávy

5. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů Archeologického centra Olomouc dle
návrhu uvedeného v důvodové zprávě

6. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 19. 10. 2006

UR/45/25/2006 Poskytnutí  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 15. 12. 2006

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/45/26/2006 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  stavebně-investiční  činnost  a  opravy  příspěvkovým  organizacím
sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičních  fondů  příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   zajištění pečovatelské služby o trojčata v obci Skrbeň příspěvkovou
organizací  Penzion  pro  důchodce  a  pečovatelská  služba  Olomouc  dle  důvodové

12



zprávy

5. s c h v a l u j e  úpravu  závazného  ukazatele  -  limitu  mzdových  prostředků  -
příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 10. 2006

UR/45/27/2006 Dotační řízení v oblasti sociálních služeb pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/45/28/2006 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se funkce pí. Evou Jehurnovou z funkce
ředitelky  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  ke  dni  
15. 1. 2007

2. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Střediska pečovatelské
služby Šumperk, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  realizaci  výběrového  řízení  na  místo  ředitele
příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: leden 2007

UR/45/29/2006 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  -  ředitelka
Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  Odborného
léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková  organizace,  podle  zásad  vyhlášky  
č. 247/1993 Sb.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

3. s c h v a l u j e   text vyhlášení výběrového řízení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   návrh na členy výběrové komise - zástupce zřizovatele dle upravené
důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing.  Ladislava  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  jmenovat  výběrovou
komisi ze členů schválených v bodu 4 usnesení a z jednoho člena navrženého Českou
lékařskou komorou a jednoho člena navrženého odborovou organizací

6. p o v ě ř u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, provést všechny potřebné
kroky  ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  vyhláškou  č.  247/1993  Sb.,  s  vyjímkou
rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování  

13



UR/45/30/2006 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace - veřejná zakázka na úklidové služby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na úklidové služby

3. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  na  úklidové  služby  jednoho  zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, že Rada  Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné
zakázky  a  navrhla  jednoho  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního  orgánu  dle
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 10. 2006

UR/45/31/2006 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  -
veřejné zakázky na provozovatele tepelného hospodářství a na
dodavatele lékových přípravků 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejné  zakázky  na  provozovatele  tepelného
hospodářství a dodavatele lékových přípravků dle upravené důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   pro  každou  veřejnou  zakázku  do  komise  pro  otevírání  obálek  s
nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící komise tři zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky na
provozovatele tepelného hospodářství a dodavatele lékových přípravků a navrhla do
komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do
hodnotící komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 10. 2006

UR/45/32/2006 Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě  Olomouc,  příspěvková
organizace  -  veřejná  zakázka  na  provedení  hydroizolace
dětského domova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se stavební investiční činností ve Sdruženém zařízení pro péči o dítě v
Olomouci týkající se provedení hydroizolace dětského domova 

3. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na uvedené stavební práce

4. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  na  stavební  práce  týkající  se  provedení
hydroizolace dětského domova jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

14



5. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Sdruženého  zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,
příspěvkové organizace,  že Rada Olomouckého kraje vydala souhlas zřizovatele se
stavební investiční činností, vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a do poradního
orgánu navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 19. 10. 2006

UR/45/33/2006 INCORD - návrh konkrétních opatření k realizaci projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený  návrh  konkrétních  opatření  k  realizaci  projektu  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  postupovat  podle  schváleného  návrhu  konkrétních  opatření  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 7. 12. 2006

UR/45/34/2006 Nákup elektrické energie pro budovy v majetku kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  postup pro zajištění elektrické energie dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k vydání pověření
k jednání Krajské energetické agentury s příspěvkovými organizacemi Olomouckého
kraje

4. u k l á d á  zajistit finanční prostředky dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 10. 2006

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo ve výši 497 420,- Kč mezi Olomouckým krajem
a REA Kladno, s. r. o., Ocelárenská 1777, Kladno, IČ: 25085247

6 . z m o c ň u j e  RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu
smlouvy o dílo dle bodu 5 usnesení

UR/45/35/2006 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
III. čtvrtletí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje za III. čtvrtletí 2006

UR/45/36/2006 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (III. čtvrtletí 2006)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (III. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/45/37/2006 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

- Zápis z 8.  jednání  Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  Rady Olomouckého
kraje konaného dne 29. 6. 2006

- Zápis z 11. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 15.
8. 2006

- Zápis ze 7. jednání Komise pro zdravotnictví Rady Olomouckého kraje konaného dne
4. 9. 2006

- Zápis z 8. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 8. 9. 2006

- Zápis z 11. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
11. 9. 2006

- Zápis z 11. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 13. 9. 2006

- Zápis z 11. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 14. 9. 2006

UR/45/38/2006 Regionální  operační  program  regionu  soudržnosti  Střední
Morava  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  znění verze č. 06 Regionálního operačního programu pro NUTS 2
Střední Morava a provedení změn do verze č. 07 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  aktuální  verzi
Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

O:  Ing.  Pavel  Horák,  1.  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  strategického rozvoje
kraje
T: ZOK 15. 12. 2006

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít  na
vědomí  aktuální  verzi  Regionálního operačního programu regionu soudržnosti
Střední Morava

UR/45/39/2006 Doplnění  hodnotitelské  komise  pro  3.  výzvu  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  „Podpora  sociální  integrace  v
Olomouckém  kraji“,  které  je  realizováno  v  rámci  Společného
regionálního operačního programu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

16



2. j m e n u j e   členy hodnotitelské komise pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí)
ucházejících  se  o  poskytnutí  podpory  z  grantového  schématu  "Podpora  sociální
integrace v Olomouckém kraji", které je realizováno v rámci opatření 3.2 Společného
regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr.  Jitku Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana, k odvolání  členů
hodnotitelské komise, kteří se nezúčastní povinných školení uspořádaných k procesu
hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy

UR/45/40/2006 Zahraniční pracovní cesta Novi Sad a Kragujevac (Srbsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do
Nového  Sadu  a  Kragujevace  (Srbsko)  ve  dnech 24.  -  27.  10.  2006  dle  důvodové
zprávy

UR/45/41/2006 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání  se  funkce  vedoucího  odboru  sociálních  věcí
Krajského úřadu Olomouckého kraje JUDr. Cyrila Žádníka k 31. 10. 2006

UR/45/42/2006 Open Days - Dny měst a regionů v Bruselu ve dnech 9. - 12. 10.
2006, aktuální seznam účastníků

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e  aktuální seznam účastníků na akci Open Days v Bruselu, ve dnech
9. - 12. 10. 2006, dle důvodové zprávy

UR/45/43/2006 Různé - Multifunkční hala v Olomouci
 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  prezentaci projektu „Multifunkční hala v Olomouci“

2 .  p o d p o r u j e  v souladu s přijatým programovým prohlášením Rady Olomouckého
kraje pro období 2004-2008 záměr výstavby Multifunkční haly v Olomouci

V Olomouci dne 5. 10. 2006

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Sekanina

17



hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

18


	1. schvaluje upravený program 45. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 10. 2006
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci akce „ZZS Jeseník – nová budova" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby MS – stavby s.r.o., IČ: 267 98 425 se sídlem Olomouc, Nedvězí, Jilemnického 5/51, PSČ 772 00, dle přílohy důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 63/2004 ze dne 6. 10. 2004 na realizaci akce „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1“ mezi Olomouckým krajem a společností FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 253 17 628, se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č. 1 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 94/2005 ze dne 6. 12. 2005 na realizaci akce "II/449 Valšovský Žleb – silnice a mosty ev. č. 449–008, 009, 010" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem stavby FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 253 17 628, se sídlem Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 602 00, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 94/2005 ze dne 6. 12. 2005 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Milanem Kyselým, Lesnická 820/4, 789 01 Zábřeh, IČ: 47821531, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Studiem Velehrad, Sadové náměstí 33/35, Olomouc, Svatý Kopeček, IČ: 44936109 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor se společností První kapitálová společnost, a.s., Wilsonova 102/12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí bezúročné účelové půjčky z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 2 000 000,- Kč na opravu vodovodu obci Libina, čp. 523, 788 05 Libina, IČ: 00302899 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí půjčky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci projektů v rámci podpory Zdraví 21 Zdravotnímu ústavu se sídlem v Olomouci, Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc, IČ: 71009507 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 1. 7. 2004 Olomoucký kraj a Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková orgnizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a společností ALFA - HELICOPTER, spol. s r.o., IČ 19012802, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje pořadí výhodnosti dodavatelů na realizaci veřejné zakázky - Nemocnice Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Nemocnice Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: sdružení - OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 46342796 a HOSPIMED, spol. s r.o., Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3, IČ: 00676853
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Odborného léčebného ústavu neurologicko-geriatrického Moravský Beroun, Masarykova 412, 793 05 Moravský Beroun, příspěvkové organizace, telefonní ústředna ATEUS Delta Mini, inv. č. 272, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Plán zimní údržby silnic Správy silnic Olomouckého kraje pro zimní období 2006-2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti manželů Jany a Ing. Jana Šenkových o odkoupení části pozemku parc. č. 2254/1 ost. pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. Uničov, obec Uničov z důvodu jeho převodu do vlastnictví města Uničov
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí nabídku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na odkoupení rekreačního areálu v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 2001 ost. pl. v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední školy sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2, spočívajícího v právu příjezdu a přístupu přes tento pozemek a pozemní komunikaci na tomto pozemku k budovaným garážím na pozemcích parc. č. 2209/1 a parc. č. 2209/2 a k parkovacímu stání na pozemcích parc. č. 1997/1 a parc. č. 1998/1 ve prospěch každého vlastníka pozemků parc. č. 2209/1, parc. č. 2209/2, parc. č. 1997/1 a parc. č. 1998/1, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností FORTEX – AGS, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. FORTEX – AGS, a.s. uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Výstavba bytových domů – Zábřeh na Moravě“ kolaudována.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku jednotlivým školám dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit převod finančního příspěvku na účty škol dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod příspěvkové organizaci Archeologické centrum Olomouc ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu zřizovatele dle důvodové zprávy
	3. schvaluje posílení investičního fondu Archeologického centra Olomouc ve výši 1.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje pořízení užitkového automobilu typu Transporter Combi dle důvodové zprávy
	5. schvaluje změnu závazných ukazatelů Archeologického centra Olomouc dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stavebně-investiční činnost a opravy příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičních fondů příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. schvaluje zajištění pečovatelské služby o trojčata v obci Skrbeň příspěvkovou organizací Penzion pro důchodce a pečovatelská služba Olomouc dle důvodové zprávy
	5. schvaluje úpravu závazného ukazatele - limitu mzdových prostředků - příspěvkovým organizacím sociální péče Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí písemné vzdání se funkce pí. Evou Jehurnovou z funkce ředitelky Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, ke dni 15. 1. 2007
	2. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit realizaci výběrového řízení na místo ředitele příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, podle zásad vyhlášky č. 247/1993 Sb.
	3. schvaluje text vyhlášení výběrového řízení dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh na členy výběrové komise - zástupce zřizovatele dle upravené důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, jmenovat výběrovou komisi ze členů schválených v bodu 4 usnesení a z jednoho člena navrženého Českou lékařskou komorou a jednoho člena navrženého odborovou organizací
	6. pověřuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, provést všechny potřebné kroky ve výběrovém řízení v souladu s vyhláškou č. 247/1993 Sb., s vyjímkou rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na úklidové služby
	3. navrhuje do poradního orgánu na úklidové služby jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na provozovatele tepelného hospodářství a dodavatele lékových přípravků dle upravené důvodové zprávy
	3. navrhuje pro každou veřejnou zakázku do komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejné zakázky na provozovatele tepelného hospodářství a dodavatele lékových přípravků a navrhla do komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností ve Sdruženém zařízení pro péči o dítě v Olomouci týkající se provedení hydroizolace dětského domova
	3. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na uvedené stavební práce
	4. navrhuje do poradního orgánu na stavební práce týkající se provedení hydroizolace dětského domova jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá sdělit ředitelce Sdruženého zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vydala souhlas zřizovatele se stavební investiční činností, vzala na vědomí zadání veřejné zakázky a do poradního orgánu navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh konkrétních opatření k realizaci projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá postupovat podle schváleného návrhu konkrétních opatření dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup pro zajištění elektrické energie dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k vydání pověření k jednání Krajské energetické agentury s příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje
	4. ukládá zajistit finanční prostředky dle bodu 2 usnesení
	5. schvaluje uzavření smlouvy o dílo ve výši 497 420,- Kč mezi Olomouckým krajem a REA Kladno, s. r. o., Ocelárenská 1777, Kladno, IČ: 25085247
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje za III. čtvrtletí 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (III. čtvrtletí 2006) dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje členy hodnotitelské komise pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. akcí) ucházejících se o poskytnutí podpory z grantového schématu "Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji", které je realizováno v rámci opatření 3.2 Společného regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k odvolání členů hodnotitelské komise, kteří se nezúčastní povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle důvodové zprávy
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Nového Sadu a Kragujevace (Srbsko) ve dnech 24. - 27. 10. 2006 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se funkce vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje JUDr. Cyrila Žádníka k 31. 10. 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí prezentaci projektu „Multifunkční hala v Olomouci“

